
      
 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 grudnia 2024 r. 

Poz. 1089 

 

UCHWAŁA NR 416/2024  
PAŃSTWOWEJ KOMISJI W YBORCZEJ 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży i noclegów przysługujących członkom Państwowej Komisji Wyborczej 
za udział w pracach Komisji 

Na podstawie art. 154 § 7 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408 oraz 
z 2024 r. poz. 721, 1572 i 1907) Państwowa Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość oraz szczegółowe zasady, na których członkom Państwowej Komisji Wyborczej przy-
sługują diety oraz zwrot kosztów podróży i noclegów w związku z udziałem w pracach Państwowej Komisji Wyborczej, 
w tym zwrot kosztu dojazdu na posiedzenia Komisji. 

§ 2. 1. Członkom Państwowej Komisji Wyborczej przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży i noclegów obejmu-
jące świadczenia przewidziane w przepisach o należnościach przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej 
lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju, na warunkach i w trybie okreś- 
lonym w tych przepisach, z zastrzeżeniem przepisów niniejszej uchwały. 

2. Zwrot kosztów noclegu w hotelu lub innym obiekcie świadczącym usługi hotelarskie dokonywany jest do kwoty 
400,00 zł za każdą dobę hotelową, o ile Krajowe Biuro Wyborcze nie zapewnia noclegu. 

§ 3. 1. Członkowi Państwowej Komisji Wyborczej zwracany jest koszt dojazdu z miejscowości zamieszkania na po-
siedzenia Komisji samochodem prywatnym, autobusem, pociągiem lub samolotem. 

2. Koszt dojazdu, o którym mowa w ust. 1: 

1) samochodem prywatnym jest zwracany członkom Państwowej Komisji Wyborczej w wysokości stanowiącej iloczyn 
przejechanych kilometrów i 3/4 stawki za jeden kilometr przebiegu, określonej w przepisach wydanych na podstawie 
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1539, 1544 i 1855); 

2) autobusem lub pociągiem jest zwracany członkom Państwowej Komisji Wyborczej zgodnie z ceną przedłożonego bi-
letu, a samolotem – zgodnie z ceną przedłożonego biletu nie więcej jednak niż ustalona zgodnie z pkt 1 wysokość 
kosztów podróży samochodem osobowym o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3. 

§ 4. 1. Wypłata należności, o których mowa w § 2, następuje w przypadku podróży odbywanej na postawie pisemnego 
polecenia wyjazdu służbowego wydanego przez Przewodniczącego Państwowej Komisji Wyborczej, a w przypadku po-
dróży odbywanej przez Przewodniczącego Państwowej Komisji Wyborczej – przez Zastępcę Przewodniczącego Państwo-
wej Komisji Wyborczej. 

2. Wydanie polecenia, o którym mowa w ust. 1, wymaga porozumienia Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodni-
czącego Państwowej Komisji Wyborczej z Szefem Krajowego Biura Wyborczego. 

§ 5. Należności, o których mowa: 

1) w § 2, są wypłacane na podstawie poleceń wyjazdu służbowego, rachunków lub innych dokumentów poświadczają-
cych odbycie podróży, 

2) w § 3 ust. 2 pkt 1, są wypłacane na podstawie oświadczeń o odbyciu podróży, 

3) w § 3 ust. 2 pkt 2, są wypłacane na podstawie biletów akceptowanych przez Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Wyborczej. § 4 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 1089 
 

 

§ 6. Należności, o których mowa w uchwale, wypłaca członkom Państwowej Komisji Wyborczej Szef Krajowego 
Biura Wyborczego. 

§ 7. Określone w uchwale uprawnienia Przewodniczącego Państwowej Komisji Wyborczej może wykonywać upoważ-
niony przez niego Zastępca Przewodniczącego Państwowej Komisji Wyborczej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: S. Marciniak 
 




